Образец

ДОГОВОР

о подготовке специалиста в сфере среднего профессионального образования
 «___»_________2016г.                           г. Бугульма                                           №__________

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Бугульминский профессионально-педагогический колледж» действующий на основании лицензии № 0003045, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан от 04.09.2015г. бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации серия 16 А 01 № 0000078, выданного Министерством образования и науки Республики Татарстан от 26.02.2016г., в лице директора Калимуллина Фарида Масгутовича, действующего на основании Устава (именуемый в дальнейшем «Колледж»), с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

(далее именуемый «Заказчик»), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Предметом договора является подготовка дипломированного специалиста по специальности  44.02.01 Дошкольное образование.
В соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом среднего профессионального образования РФ с выдачей соответствующего диплома или документа об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления «Заказчика» из числа студентов колледжа до завершения им образовательной программы в полном объёме.
1.2. Форма обучения очная.
1.3. Нормативный срок обучения в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом составляет ________________________.
1.4. Период обучения с _______________ по______________

2. Обязанности сторон

2.1. «Колледж» обязуется:

2.1.1. на основании положительных результатов____________________________________

(вступительных экзаменов, тестирования, собеседования, и др.)

и предъявления документа об оплате обучения _____________________________________

                                                                                           (зачислить, перевести, восстановить)

«Заказчик» на 1 курс очного отделения «Колледжа» по специальности 44.02.01 Дошкольное образование.
2.1.2. Осуществлять подготовку «Заказчика» по учебному плану «Колледжа».
2.1.3. Предоставлять дополнительные образовательные услуги, не входящие в учебную программу, на основании отдельно заключённого договора.
2.1.4. В исключительных случаях предоставлять «Заказчику» до начала семестра академический отпуск, предварительно согласованный с «Колледжем».
2.1.5. Обеспечить «Заказчику» необходимые условия для приобретения соответствующих знаний, навыков, умений, а также организовать воспитательную и научно-исследовательскую работу.
2.1.6. Производить аттестацию «Заказчика» по итогам учебного семестра и учебного года. В случае успешной сдачи итоговых аттестационных экзаменов и защиты выпускной квалификационной работы присвоить соответствующую квалификацию и выдать диплом государственного образца о получении среднего профессионального образования.
2.1.7. «Колледж» обязуется самостоятельно осуществлять образовательных процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок промежуточной аттестации «Заказчика», применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом «Колледжа» а так же в соответствии с локальными нормативными актами «Колледжа».
2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1.Оплатить «Колледжу» все затраты связанные с подготовкой «Студента».
2.2.2. Возмещать ущерб, причинённый имуществу «Колледжа», в соответствии с законодательством РФ.
2.2.3. Своевременно вносить плату за предоставление услуг указанных в разделе 1 настоящего договора.

2.2.4. Посещать занятия в соответствии с учебным планом «Колледжа».
2.2.5. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками «Колледжа».
2.3.3. Соблюдать Устав «Колледжа», правила внутреннего распорядка «Колледжа», иные локальные акты «Колледжа». Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые номы поведения.
2.3.4. Бережно относиться к имуществу «Колледжа».
2.3.5. Проявлять уважение к персоналу «Колледжа».
2.3.6. Информировать «Колледж» об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
3. Порядок расчётов.
3.1. «Заказчик» оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме
35 000 (Тридцать пять тысяч рублей, 00 копеек), за наличный расчёт в бухгалтерии «Колледжа».
3.2. «Заказчик» оплачивает услугу поэтапно – за каждый учебный семестр, не позднее чем за 5 дней до его начала, то есть до 25 августа - за первый семестр и до 01 января – за второй семестр.
3.3. В случае несвоевременной оплаты обучения взимается неустойка из расчёта 0,3% от суммы оплаты обучения за семестр за каждый календарный день просрочки.
3.4. Оплата может производиться из средств материнского (семейного) капитала в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2006 г. № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей».

3.5. При отчислении «Заказчика» из «Колледжа» по уважительной причине, призванной таковой «Колледжем», плата за обучение может возвращаться пропорционально оставшемуся периоду учебного семестра.
3.6. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена при повышении заработной платы по решению Правительства РФ, Правительства РТ, а также при изменении тарифов на хозяйственный и коммунальные услуги, о чём составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.
4. Изменение и расторжение договора.
4.1.Условия, на которых заключён настоящий договор могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Договор может быть расторгнут:

4.2.1. По взаимному соглашению сторон на основании заявления, которое с в случае расторжения договора будет являться его неотъемлемой частью.
4.2.2. При наличии академической задолженности «Заказчика» по учебным дисциплинам без уважительных причин, а так же за нарушение Правил внутреннего распорядка «Колледжа».
4.2.3. При наличии задолжности по оплате обучения с просрочкой составляющей больше одного месяца.
4.2.4. При ненадлежащем выполнении одной из сторон договора своих обязательств.
4.2.5. «Заказчик» вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия «Заказчика», при условии возмещения «Колледжу» фактически понесённых расходов связанных с исполнением настоящего договора.
5. Дополнительные условия.

5.1. Надлежащим уведомлением «Колледжа» в рамках настоящего договора признаётся уведомление, совершенное в письменной форме и зарегистрированное в журнале входящих документов канцелярии «Колледжа». При этом лицу не может быть отказано в регистрации его документа в данном журнале.
5.2. Подписанием настоящего договора «Заказчик» подтверждают свое письменное согласие с предоставлением «Колледжу» права на обработку персональных данных «Заказчика» в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных данных».
5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение всего срока обучения «Заказчика».
5.4. Договор составлен в двух экземплярах которые имеют одинаковую юридическую силу и хранятся по одному у каждой из сторон.
5.5. Сторона настоящего договора может обратиться в суд исключительно после соблюдения претензионного порядка разрешения спора, а также после получения отказа на претензию или не получения ответа в течение тридцати дней.
5.6. Стороны договорились, что все возникшие между ними в рамках настоящего договора судебные споры подлежат рассмотрению в Бугульминском городском суде.

6. Реквизиты сторон.
	Реквизиты Заказчика:
	Реквизиты Исполнителя:

	Фамилия: ___________________
	Почтовый адрес: 423235, Республика

	Имя: _______________________
	Татарстан, г. Бугульма, ул. Ленина, д. 137

	Отчество: ___________________
	Телефоны: (85594) 9-14-51–заочное отделение

	Год рождения: _______________
	Факс: (85594) 9-16-40

	Место     прописки ___________
	Банковские реквизиты:

	____________________________
	ГРКЦ НБ РТ банка России г. Казань

	Паспорт: серия______№_________
	Министерство финансов Республики Татарстан

	Выдан (дата и место выдачи)_____
	(ГБПОУ «БППК» ЛБВ13708002-БугПедК)

	______________________________
	ИНН 1645005933

	ИНН: ________________________
	КПП 164501001

	Номер страхового свидетельства:
	Р/с 40601810192053000014

	_____________________________
	БИК 049205001

	Дата: __________________________
	Дата:  _____________________________

	Подпись: ________________________
	Подпись директора:  ____________________